PEMIKIRAN IMAM AL-GHOZALI TENTANG PENDIDIKAN ISLAM

DALAM KITAB BIDAYATUL HIDAYAH

A. Riwayat Hidup Al-Ghozali

Nama lengkap Al-Ghozali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad Al-Ghozali. Ia lahir di Ghazaleh, sebuah kota kecil di

Tus, wilayah khurasan, pada 450 H (1059 M),35Al-Ghazali terlahir dari

keluarga yang sederahana, shaleh dan jujur. Ayahnya bekerja sebagai

pemintal benang wol. Ayah al-Ghazali suka berziarah mengunjungi para

ulama guna mengambil berkah dan menuntut ilmu. Dalam doanya ia sering

memohon kepada Tuhan agar dikarunia anak yang saleh, pandai, dan

berilmu.36dan wafat di Tabristan, sebuah wilayah di Provinsi Tus, pada 4

Jumadil Akhir tahun 505 H/ 1 Desember 1111 M(Nata,1997).Al-Ghozali

memulai pendidikannya ditempat kelahirannya Tus, dengan mempelajari

dasar-dasar pengetahuaaan.selanjutnya ia pergi ke Nishafur dan Khurasan,

dua kota yang dikenal sebagai pusat ilmu pengetahuan terpenting di dunia

Islam saat itu.